
证券代码：603078           证券简称：江化微          公告编号：2024-015 

江阴江化微电子材料股份有限公司 

关于 2023年年度报告的更正公告 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。 

 

江阴江化微电子材料股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 3 月 16

日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定信息披露媒体披露了 2023 年

年度报告全文，由于“第三节管理层讨论与分析”的“五、报告期内主要经营情

况”中“（三）资产、负债情况分析”部分内容填报有误，现更正如下（更正后

的内容以加粗表示）： 

更正前： 

(三) 资产、负债情况分析  

√适用 □不适用  

1. 资产及负债状况 

单位：元 

项目名称 本期期末数 

本期期

末数占

总资产

的比例

（%） 

上期期末数 

上期期

末数占

总资产

的比例

（%） 

本期期末

金额较上

期期末变

动比例

（%） 

情况说明 

应收款项

融资 
8,700,860.65 0.32 66,855,924.35 2.32 -86.99 

主要系本期内公司

对供应商提高了票

据支付比例所致 

其他应收

款 
838,071.65 0.03 624,878.64 0.02 34.12 

主要系经营需要增

加所致 

其他流动

资产 
4,428,740.50 0.16 9,757,372.49 0.34 -54.61 

主要系对供应商提

高了票据支付比例

所致 

在建工程 40,205,809.64 1.49 148,673,470.23 5.16 -72.96 
主要系经营需要增

加所致 

长期待摊

费用 
2,079,673.92 0.08 1,027,962.36 0.04 102.31 

主要系增值税留抵

进项同比减少所致 

递延所得

税资产 
33,808,435.04 1.25 25,751,703.59 0.89 31.29 

主要系子公司在建

工程完工转固所致 



其他非流

动资产 
40,910,820.02 1.51 8,556,553.08 0.30 378.12 

主要设备改良支出

增加所致 

短期借款 5,005,270.83 0.18 70,066,180.56 2.43 -92.86 
主要系子公司可抵

扣亏损增加 

合同负债 79,521.06 0.00 220,835.00 0.01 -63.99 
主要系预付长期资

产款项增加 

一年内到

期的非流

动负债 

317,311,943.93 11.72 122,847,463.60 4.26 158.30 
主要系公司偿还借

款所致 

其他流动

负债 
10,337.74 0.00 28,708.55 0.00 -63.99 

主要系预收合同价

款减少所致 

租赁负债 0 0 476,531.02 0.02 -100.00 

主要系有潜在回购

义务的长期负债重

分类至流动负债所

致 

长期应付

款 
0 0 293,685,453.76 10.18 -100.00 

主要系待转销项税

同比减少所致 

实收资本

（ 或 股

本） 

385,637,248.00 14.24 296,644,037.00 10.29 30.00 

主要系租赁负债重

分类至一年内到期

非流动负债所致 

 

更正后： 

(三) 资产、负债情况分析  

√适用 □不适用  

1. 资产及负债状况 

单位：元 

项目名称 本期期末数 

本期期

末数占

总资产

的比例

（%） 

上期期末数 

上期期

末数占

总资产

的比例

（%） 

本期期末

金额较上

期期末变

动比例

（%） 

情况说明 

应收款项

融资 
8,700,860.65 0.32 66,855,924.35 2.32 -86.99 

主要系对供应商提

高了票据支付比例

所致。 

其他应收

款 
838,071.65 0.03 624,878.64 0.02 34.12 

主要系经营需要增

加所致。 

其他流动

资产 
4,428,740.50 0.16 9,757,372.49 0.34 -54.61 

主要系增值税留抵

进项同比减少所致。 

在建工程 40,205,809.64 1.49 148,673,470.23 5.16 -72.96 
主要系子公司在建

工程完工转固所致。 

长期待摊 2,079,673.92 0.08 1,027,962.36 0.04 102.31 主要设备改良支出



费用 增加所致。 

递延所得

税资产 
33,808,435.04 1.25 25,751,703.59 0.89 31.29 

主要系子公司可抵

扣亏损增加所致。 

其他非流

动资产 
40,910,820.02 1.51 8,556,553.08 0.30 378.12 

主要系预付长期资

产款项增加所致。 

短期借款 5,005,270.83 0.18 70,066,180.56 2.43 -92.86 
主要系公司偿还借

款所致。 

合同负债 79,521.06 0.00 220,835.00 0.01 -63.99 
主要系预收合同价

款减少所致。 

一年内到

期的非流

动负债 

317,311,943.93 11.72 122,847,463.60 4.26 158.30 

主要系有潜在回购

义务的长期负债重

分类至流动负债所

致。 

其他流动

负债 
10,337.74 0.00 28,708.55 0.00 -63.99 

主要系待转销项税

同比减少所致。 

租赁负债 0 0 476,531.02 0.02 -100.00 

主要系租赁负债重

分类至一年内到期

非流动负债所致。 

长期应付

款 
0 0 293,685,453.76 10.18 -100.00 

主要系有潜在回购

义务的长期应付款

重分类至一年内到

期非流动负债所致。 

实收资本

（ 或 股

本） 

385,637,248.00 14.24 296,644,037.00 10.29 30.00 
主要系资本公积转

增股本所致。 

除上述内容的更正外，原公告中的其他内容不变，详见公司同日披露于上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn）上《2023 年年度报告（修订版）》。公司将继

续加强信息披露中的审核工作，同时对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。 

 

 

特此公告。 

 

江阴江化微电子材料股份有限公司 

董  事  会 

2024 年 3 月 18 日 


